SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20148  CADERNO 7

PORTARIA Nº. 080, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
Considerando o processo nº. 2014/42563
RESOLVE:
CEDER, a partir de 01/02/2014, o servidor ANDRE LUIZ SANTOS
RODRIGUES, matrícula nº. 57176089/ 1, ocupante do cargo de
Médico, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA,
com ônus para o órgão destino.

PORTARIA Nº 081, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 Janeiro de 2012, publicado
no DOE n° 32.087 de 30 de Janeiro de 2012.
RESOLVE:
CESSAR, para fins de regularização funcional, os efeitos da
Portaria Nº. 118 de 10 de novembro de 2003, publicada no DOE
Nº. 30.069 de 12 de novembro de 2003, que designou o servidor
MARIO ANTÔNIO MORAES VIEIRA, Enfermeiro, para exercer
a função de Chefe do Serviço de Arquivo Médico e Estatístico
(DAS-3) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, retroagindo seus efeitos a 01.03.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 648703

Contrato: 14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de OPME para realização de cirurgia de fontan
extracardíaco em paciente do SUS.
Valor Total: 900,00
Data Assinatura: 10/02/2014
Vigência: 10/02/2014 a 11/03/2014
Dispensa: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Eneas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PAEmail: licitanorte@exatanorte.com.
br, licita.pa@exatanorte.com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648561

PORTARIA Nº 138/2014 /2014 - SEAS, EM  12 DE FEVEIRO
DE 2014.
Publicada no Diário Oficial Nº. 32.584 de 14/02/2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647597
Em nome do Servidor: EDSON FARIAS SANTOS (DIARIA)
Onde se lê: Objetivo: responsável de Prestar atendimento
a população do Estado do Pará atingida pelo infortúnio no
município.
Leia-se: Objetivo: Conduzir veículo com técnico
responsável de Prestar atendimento a população atingida
pelo infortúnio no município.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648569

Portaria: 142/2014
Objetivo: conduzir o Secretário da SEAS aos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA e BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5906463/CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 13/02/2014 a
14/02/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648580

Portaria: 143/2014
Objetivo: fazer entrega de Beneficio e participar de Reunião
com a Prefeitura de Barcarena referente ao Remanejamento das
Famílias ocupantes da Áreas – CDI/PA.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA e BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194680/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (Secretário de
Estado/SEAS) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 13/02/2014 a
14/02/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648784

Portaria: 147/2014
Objetivo: vistoriar os equipamentos adquiridos por esta
Secretaria.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIÂNIA/GO - Brasil<br
Servidor(es):
5176999/EDSON DUARTE DE JESUS (Economista/Diretor
Administrativo e Financeiro) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de
07/02/2014 a 07/02/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648789

Portaria: 148/2014
Objetivo: realizar visita técnica nos municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PIÇARRA E PALESTINA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014429/ARAGUACI ALVES DE SOUZA (GERENTE) / 6.5 diárias
(Deslocamento) / de 13/02/2014 a 19/02/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648792

Portaria: 149/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania no municípios.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3200710/MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de
13/03/2014 a 17/03/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648796

Portaria: 150/2014
Objetivo: prestar Assessoramento Técnico Integrado à Gestão
do CADÚNICO e Programa Bolsa Família no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905301/SHIRLEY CRISTINA DA SILVA MORAES
(NUTRICIONISTA) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 11/02/2014
a 13/02/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648244

Portaria: 14/2014
Objetivo: Para acompanhar a agenda do Secretário Especial.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br

Servidor(es):
541812362/FRANCISCO SAVIO FERNANDEZ MILEO (Secretário
Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/11/2013 a 22/11/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648257

Portaria: 13/2014
Objetivo: Participar dos eventos: Audiência na SPM - Secretaria
Especial de Promoção dos Direitos da Mulher, bem como, da
Audiência na Secretaria de Direitos Humanos/PR.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571744314/BRUNO CARLOS ANDRADE (Coordenador ) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/08/2013 a 06/08/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA N0 051/2014 - DIGEP/SEJUDH
 BELÉM (PA), 06 FEVEREIRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648547
PORTARIA N0 051/2014 - DIGEP/SEJUDH	      BELÉM

(PA), 06 FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório da servidora ODENISE ESPINHEIRO DE
OLIVEIRA MONTEIRO relacionado no Anexo I desta Portaria,
considerando-a apta para exercer seu cargo, obtendo conceito
EXCELENTE de acordo com o seu respectivo processo.
ANEXO I
Nome : ODENISE ESPINHEIRO DE OLIVEIRA MONTEIRO
Matrícula : 57191496/ 2
Cargo : Técnica em Gestão Publica- Biblioteconomia
Conceito : EXCELENTE – Processo n° 2014/39017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

EXTRATO DE TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA
E AJUSTE DE CONTAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648572
PROCESSO Nº. 21545/2013
OBJETO: Locação de Imóvel situado na Avenida Serzedelo Corrêa,
956, que albergava o Centro de Referência em Atendimento a
Mulher (CRAM) em Belém/PA.
PARTES: SEJUDH E PAULA COSTA FERREIRA ARAÚJO
PRAZO: O presente termo tem por objeto o reconhecimento de
dívida vencida no valor de R$ 19.286,70 (dezenove mil, duzentos
e oitenta e seus reais e setenta centavos), correspondente ao
pagamento em parcela única dos 3 (três) meses dos serviços
prestados em epígrafe, referente ao Contrato nº. 024/2007.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

PORTARIA N0 046/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 FEVEREIRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648483
PORTARIA N0 046/2014 - DIGEP/SEJUDH

 BELÉM (PA), 06 FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 249, de 11 de outubro de 2011
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo,
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do servidor CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA,
relacionado no Anexo I desta Portaria, considerando-o apto para
exercer seu cargo, obtendo conceito BOM de acordo com o seu
respectivo processo.
ANEXO I
Nome : CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA
Matrícula : 54185825/ 3
Cargo : Técnico de Gestão de Direitos Humanos e Cidadania-
Pedagogia
Conceito : BOM– Processo n° 2013/568043
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

CONTINUA NO CADERNO 8